

PRINSIPIELLE RETNINGSLINJER FOR SKJØTSEL OG DRIFT AV

VERNSKOGEN.

I medhold til # 33 i Lov om skogbruk og skogvern blir følgende gjort gjeldende i **AVERØY** kommune:

All planlagt hogst i vernskogen unntatt ved til husbehov skal meldes til skogoppsynet/skogbrukssjefen senest 14 dager før hogsten tenkes satt i gang.

Denne meldinga skal bl.a. inneholde opplysninger om hvor og når hogsten skal gjennomføres, om størrelsen på driftskvantummet og hvilken driftsmåte som skal nyttes. Skogoppsynet/skogbrukssjefen skal straks gi tilbakemelding om hogst kan tillates og om eventuelle betingelser for denne.

VERNSKOGEN MOT FJELLET.

Generelt må det legges avgjørende vekt på at vernskogen ivaretar sin funksjon som klimatisk vern for nedenforliggende områder, og at en sikrer at ny skog kommer opp igjen så snart som mulig. Det må også påses at de økologiske forholdene ikke blir vesentlig forandret.

Flatehogst må bare gjennomføres i den nedre delen av vernskogbeltet, d.v.s. i den produktive delen (minst 0,1 m³ pr. da og år)

Hogstflatene skal legges slik at de "glir inn i terrenget" og ikke virke visuelt skjemmende. Det må legges vekt på naturlige avgrensninger og sikring av stormsterke hogstkanter. En må unngå flatehogst på klimatisk utsatte steder som f.eks. kammer og åsrygger, og der kaldluft vil samle seg (bekkedrag o.l.). Det samme gjelder der det er så bratt at det kan oppstå fare for ras.

I områder som ligger opp for den produktive skogen må det bare hogges enkelttre der foryngelsen alt er sikret. Den øverste delen mot snaufjellet skal være urørt.

Ved hogst i vernskogen må en alltid spare store og egenartede trær, beitefuruer, tørre trær o.l.

VERNSKOG MOT KYSTEN.

På samme måte som fjellskogen må en også her ha som overordnet målsetting å sikre at skogen sin vernende funksjon blir ivaretatt og at en får opp igjen ny skog.

I skogen lengst ut mot kysten og der skogen sin levirkning er særlig stor, må en bare tillate fristillingshogst av foryngelse som alt er oppkommet.

I den produktive skogen lengre inne kan en nytte flatehogst etter de samme retningslinjer som ved hogst i den produktive delen i vernskogen opp mot fjellet.

SÆRLIGE RASFARLIGE OMRÅDER.

I samarbeide med ekspertise på ras vil det vil utarbeidet egne retningslinjer for stell av skogen i slike områder.

SKOGSDRIFT I VERNSKOGEN.

I vernskogen der naturen sine evner til å reparere terrengskadene er svakere enn ellers, er det særdeles viktig å unngå skader på markvegetasjonen og løsjordlaget. En må derfor nytte driftsmåter som tar hensyn til dette. Dersom det likevel skulle oppstå slike skader må disse repareres snarest mulig både av visuelle grunner og for å hindre erosjon.

FORYNGELSE AV VERNSKOGEN

For å sikre at fremtidsskogen tåler klimaet på stedet er det best med naturlig foryngelse. Men der dette ikke er praktisk eller biologisk mulig, må en tilplante arealet med tilstrekkelig hardfør proveniens.